
  

Ministero	della	Cultura	
		DIREZIONE	GENERALE	MUSEI	

		DIREZIONE	REGIONALE	MUSEI	VENETO	
	

 
 

Direzione	regionale	Musei	Veneto	
Piazza	S.	Marco	63,	30124	VENEZIA			Cod.	Fiscale	94088060275		tel:	041-2967611		

 drm-ven@cultura.gov.it  drm-ven@pec.cultura.gov.it 

 

 
 

 

 
DETERMINA DI NOMINA SEGGIO DI GARA 

 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, commi 2, lettera b), 3, e 4 del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76 - convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con Decreto Legge 
31 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108 - e delle Linee Guida 
ANAC n. 3, aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, e n. 4 
aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019, per l’affidamento dei 
lavori di “Restauro Conservativo e Ripristino Statico-Strutturale per la musealizzazione del 
Tezon Vecchio” -  VENEZIA (VE) - ISOLA DEL LAZZARETTO VECCHIO. MUSEO 
ARCHEOLOGICO NAZIONALE DELLA LAGUNA DI VENEZIA con il criterio del minor 
prezzo, con il ribasso percentuale unico sull’importo a base di gara al netto degli oneri della 
sicurezza. 
Nomina seggio di gara 
 

PREMESSO: 

– questa Direzione regionale Musei Veneto ha ottenuto un finanziamento pari a € 
11.050.000,00 a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020 - Piano 
Stralcio “Cultura e Turismo” - Delibera CIPE 3/2016, approvato con Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri il 14 gennaio 2020 e registrato alla Corte dei Conti 
al n.237 in data 17 febbraio 2020;  

– che con procedura di consultazione scritta (nota d’avvio MIC-SG-SERV V 
dell’11.11.2022, prot.36067; nota di chiusura MIC-SG-SERV V del 22.11.2022, prot. 
37139) è stata approvata la rimodulazione del finanziamento pari a euro 2.587.950,00; 

– che è stato approvato il Progetto esecutivo riguardante il progetto: Venezia - Isola del 
Lazzaretto Vecchio - Museo Archeologico della Laguna di Venezia - Progetto di 
restauro conservativo e ripristini statico-strutturali per la musealizzazione del Tezon 
Vecchio per un importo di euro 925.000,00 (novecentoventicinquemila/00) al netto di 
IVA a norma di legge; 

– che è stata approvata, con determinazione a contrarre n. 195 del 01.12.2022 la 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, commi 2, lettera b), 3, e 4 del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76 - convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con Decreto 

DRM-VEN|16/12/2022|DETERMINA 206



  

Ministero	della	Cultura	
		DIREZIONE	GENERALE	MUSEI	

		DIREZIONE	REGIONALE	MUSEI	VENETO	
	

 
 

Direzione	regionale	Musei	Veneto	
Piazza	S.	Marco	63,	30124	VENEZIA			Cod.	Fiscale	94088060275		tel:	041-2967611		

 drm-ven@cultura.gov.it  drm-ven@pec.cultura.gov.it 

 

 
 

 

Legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021, n. 108 per 
l’affidamento dei lavori di Restauro conservativo e ripristini statico-strutturali per la 
musealizzazione del Tezon Vecchio con il criterio del minor prezzo, con il ribasso 
percentuale unico sull’importo a base di gara al netto degli oneri della sicurezza; 

– che è stata approvata la documentazione di gara, costituita dalla lettera d’invito e dai 
suoi allegati; 

– che, in data 02.12.2022, è stata inviata a mezzo PEC la lettera d’invito a 5 operatori 
economici, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett.b) della L.120/2020; 

– che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12 del giorno 
16.12.2022 e che sono pervenute n. 4 offerte; 

SENTITA la disponibilità degli interessati; 

VISTO il decreto della DG-Musei rep. 298 del 31.03.2021 con il quale è stato conferito al 
Dott. Daniele Ferrara l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di Direttore 
della Direzione regionale Musei Veneto, 
 

DETERMINA 

1. di nominare, nell’ambito della Direzione regionale Musei Veneto il Seggio di gara per la 
procedura negoziata in oggetto, che risulta composta da:  

il sottoscritto Daniele Ferrara, in qualità di componente, 

il Rup, l’arch. Annunziata Genchi, in qualità di Presidente, ai sensi del comma 4 dell’art. 
77 del Dlgs 50/2016; 

l’arch. Giulia Passante, in qualità di componente; 

2. di convocare il Seggio per il giorno 20.12.2022 alle ore 13:00 in seduta pubblica dal vivo 
presso la sede centrale della Direzione regionale Musei Veneto, in P.zza San Marco 63, 
per l’apertura delle cartelle virtuali criptate, pervenute all’indirizzo pec della Direzione 
drm-ven@.pec.cultura.gov.it entro la data prevista. 

Il Seggio provvederà prima all’apertura delle cartelle virtuali criptate, per le quali i 
candidati avranno fornito la password, e poi alla verifica e alla correttezza formale della 
documentazione amministrativa. Successivamente passerà alla verifica delle offerte 



  

Ministero	della	Cultura	
		DIREZIONE	GENERALE	MUSEI	

		DIREZIONE	REGIONALE	MUSEI	VENETO	
	

 
 

Direzione	regionale	Musei	Veneto	
Piazza	S.	Marco	63,	30124	VENEZIA			Cod.	Fiscale	94088060275		tel:	041-2967611		

 drm-ven@cultura.gov.it  drm-ven@pec.cultura.gov.it 

 

 
 

 

economiche, alla procedura di esclusione delle offerte anormalmente basse ed 
all’individuazione dell’offerta migliore. Le operazioni di gara si concluderanno con la 
proposta di aggiudicazione; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sulla pagina web della Direzione regionale Musei 
Veneto, https://polomusealeveneto.beniculturali.it/amministrazione-trasparente. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Daniele Ferrara 


		2022-12-16T12:11:33+0000
	Ferrara Daniele




